Verbo enim aeterno et Filio suam sibi formante et assumente carnem, etiam Pater qui genuit manifestatur, ut una complacens et probans, et Spiritus sanctus ut assectans comesque, ac eius quae incomprehensibilem utero habuit, sanctificans uterum.

^{PG}
97, 818 Verum tempus modo est ut Davidem percontemur, quid ad ipsum cum iuramento Deus omnium dixerit. Age igitur, canticorum scriptor: adesto, propheta: agita pulsaque citharam: move musica instrumenta: dic palam, quid tibi iuravit Dominus? Quid mihi iuravit Dominus? Ut ponat de fructu lumbi mei super sedem meam.¹ Hoc mihi iuravit, nec fecit irritum. Iuravit sermonesque operibus obsignavit firmavitque: *Semel*, inquit,² *iuravi in sancto meo, si David mentiar?* *Semen eius in aeternum manebit: et thronus eius sicut sol in conspectu meo, et sicut luna perfecta in aeternum; et testis in coelo fidelis.* Iuramenta haec opere adimplevit, oracula haec confirmavit: *Impossibile enim est mentiri Deum.*³ Ecce ergo videte; qui secundum carnem Christus meus praedicatur filius, meus Dominus et Filius canitur adoratus, eumque adorant omnes gentes; vident enim virginibus collocatum sedibus. Ecce et virgo haec ex meo iam prodiit nata femore, ex cuius alvo processit indutus in fine saeculorum carnem, qui est ante saecula, saeculorumque renovavit coalitionem.

¹ Ps. CXXXI, 11.

² Ps. LXXXVIII, 36-38.

³ Hebr. VI, 18.

Καὶ ταῦτα μὲν οὕτως. Ὡμεῖς δέ, ὁ τοῦ Θεοῦ λαός, δῆμος ἄγιος, σύστημα ἱερόν, χορεύσωμεν πάτρια, τιμήσωμεν τοῦ μυστηρίου τὴν δύναμιν· ἔκαστος κατὰ τὸ δοθὲν αὐτῷ χάρισμα, συνεισφερέτω τῇ πανηγύρει ἐπάξιον δῶρον. Οἱ πατέρες, τὴν εὐκληρίαν τοῦ γένους· αἱ μητέρες τὴν εὔτεκνίαν· αἱ στεῖραι, τῆς ἀμαρτίας τὸ ἄγονον· αἱ παρθένοι, τὴν διπλῆν ἀφθορίαν, ψυχῆς λέγω καὶ σώματος· αἱ ὑπὸ ζυγόν, τὴν ἐπαινετὴν συμμετρίαν. Εἴ τις πατήρ ἐν ὑμῖν, μιμείσθω τὸν τῆς Παρθένου πατέρα. Κἀν ἄπαις ἦ, τρυγάτω γόνιμον τὴν εὐ-
χήν, ἐκ φιλοθέου βίου ταύτην καρπούμενος. Εἴ τις μήτηρ θηλάζουσα, συγ-
χαιρέτω τῇ * "Αννη θηλαζόουσῃ παιδίον κατ' εὐχὰς μετὰ στείρωσιν. Εἴ τις *820
στεῖρα καὶ ἄγονος καρπὸν εὐλογίας οὐκ ἔχουσα, προσίτω πιστῶς τῷ θεοδότῳ
τῆς "Αννης βλαστῷ, καὶ ἀποκειράσθω τὴν στείρωσιν. Εἴ τις παρθένος
ἄγνεύουσα, γενέσθω μήτηρ τοῦ Λόγου, λόγῳ κοσμοῦσα τῆς ψυχῆς τὴν κατά-
στασιν. Εἴ τις ὑπὸ ζυγόν, προαγέτω κάρπωμα λογικόν, ἐξ ὅν δι' εὐχῆς εὐ-
πορίσατο. «Ἐπιτοαυτὸ πλούσιος καὶ πένης, νεανίσκοι καὶ παρθένοι, πρεσβύ-
ται μετὰ νεωτέρων», ιερεῖς καὶ Λευΐται, βασιλίδες καὶ ἀρχουσαι, πάντες ὅμοι
καὶ πᾶσαι λαμπροφορήσωμεν τῇ νεάνιδι καὶ μητέρι τοῦ Θεοῦ καὶ προφήτιδι,
ἐξ ἣς ὁ προφήτης, ὃν ἔγραψε Μωσῆς ἐπεδήμησε, Χριστὸς ὁ Θεός, ἡ ἀλή-
θεια. Φθάσωμεν ταῖς προτρεχούσαις παρθένοις· εἰς αὐτὰ τὰ τῶν ἀγίων συ-